Ato Presidencial n. 195/2021

PORTARIA Nº. 197 DE  06/12/2021 – Renovação de Chancela e Outorga para
Realização de Campeonatos Federados Ranqueados Profissionais Oficiais no Brasil

O PRESIDENTE DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS ELETRÔNICOS , no
uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1.º Resolve renovar chancela e outorgar ranqueamento oficial e de
operação em território nacional para o ano de 2022, a partir da data de
publicação dessa portaria, para a modalidade de Ciclismo Virtual, à CVB –
Ciclismo Virtual Brasileiro sob gestão e operação do Sr. Schubert Abreu,.

Publique-se no Edital da CBDEL e fazendo-se o encaminhamento para o

Registro em Cartório do município de sua sede e web site ou mídias sociais

da CBDEL, para os fins de publicidade.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA em 06 de dezembro de 2021.

Daniel Cossi

Presidente

Confederação Brasileira de Desportos Eletrônicos – CBDEL

		2022-01-18T19:42:25-0300
	Brasil
	DANIEL CAYRES COSSI
	Assinador Serpro